
 

 

Aprovar o Plano Municipal de Saúde 2026 – 2029. 

 

RESOLUÇÃO Nº 25/2025 

 

Aprovar o Plano Municipal de Saúde 2026 – 2029. 

O Conselho Municipal de Saúde de Brejo da Madre de Deus, no uso de suas atribuições, 

conferidas pela Lei Municipal de nº  241/1990 e em face da audiência pública realizada em 30 

de setembro de 2025, - Considerando o objetivo de consolidar, fortalecer, ampliar e acelerar o 

processo de Controle Social do SUS e a efetiva participação da sociedade civil organizada; 

1 – Considerando que o Conselho de Saúde atua na formação e proposição de estratégia e 

controle da execução das Políticas de Saúde, inclusive nos aspectos econômicos e financeiros, 

conforme parágrafo único da definição de Conselho de Saúde na Resolução de 04 de novembro 

de 2003. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Aprovação do Plano Municipal de Saúde 2026 - 2029 

Artigo 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 3º - Revoga-se as disposições em contrário. 

 

Brejo da Madre de Deus, 29 de Dezembro de 2025 

 

__________________________________________ 

Fabio Luiz Lira Santos Filho 

 

Homologada: 

 

_____________________________________ 

Anne Gabrielle Bezerra 

Secretária de Saúde 


		2026-01-11T21:02:34-0300
	ANNE GABRIELLE BEZERRA:05991695407


		2026-01-12T10:00:14-0300




